

PROTOKÓŁ Nr XXIV/17
z obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 10 sierpnia 2017 roku

XXIV sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się w dniu 10 sierpnia 2017 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XXIV sesji rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰, zakończyły o godzinie 11¹⁰.

Sesję protokołowała *Marta Sienkiewicz*.

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady XXIV sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 13 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu). W obradach sesji nie brali udziału radni Maria Ryżyk, Mirosław Bałło, Piotr Łobasiuk i Krzysztof Jaworowski.

W obradach udział wzięli także:

1. Pani Julita Fidziukiewicz – radca prawny,
 2. Pani Mariola Oniszczyk – główny księgowy w Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim,
 3. Pan Bogdan Komarzewski – naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego w Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim,
 4. Pani Walentyna Tokajuk – dyrektor DPS im. Jana Pawła II w Brańsku,
 5. Pani Bożena Grotowicz – dyrektor SP ZOZ w Bielsku Podlaskim,
 6. Pan Leszek Aleksiejuk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim
- (lista osób zaproszonych stanowi *załącznik nr 2* do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zaproszeniem (zaproszenie wraz z porządkiem obrad stanowi *załącznik nr 3* do protokołu).

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się przyjęła następujący porządek obrad XXIV sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokołu z XXIII. sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku z dokonanych umorzeń należności do dnia 30 czerwca 2017 r.
6. Zapoznanie się z informacją o wydzierzawianych pomieszczeniach w budynkach stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, według stanu za miesiąc czerwiec 2017 r.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po umowie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w trwałym zarządzie jednostki organizacyjnej Powiatu.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po umowie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XL/267/10 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2017 r.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/162/16 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2017-2022.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół Nr XXIII/17 z obrad XXIII sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 maja 2017 roku, był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym

Starostwa Powiatowego (pok. nr 206) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić pytania i wnioski do w/w protokołu.

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad poinformował iż obecnie w obradach uczestniczy 14 radnych po czym zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 12, „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się przyjęła protokół Nr XXIII/17 z obrad XXIII sesji Rady Powiatu z dnia 29 maja 2017 roku. *(2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu).*

Ad 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący poinformował, iż w obradach uczestniczy 16 radnych, po czym zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.

Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni przed rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Poinformował, iż w okresie od 5 czerwca 2017 r. do dnia 10 sierpnia 2017 r., Zarząd obradował na 9 posiedzeniach i podjął w tym okresie 33 uchwały. Następnie Starosta przedstawił najważniejsze zagadnienia, którymi zajmował się Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym, ujęte w omawianym sprawozdaniu.

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym temacie.

Głos zabrał radny Władysław Jagiełło, który zwrócił się do Zarządu Powiatu z propozycją, aby nowo powołani przez Zarząd dyrektorzy zaprezentowali się na sesji przed Radą (mowa tu o dyrektorach szkół i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej).

Radny Jan Radkiewicz zapytał czego konkretnie dotyczy plan restrukturyzacji organizacyjnej bielskiego szpitala na lata 2017-2020 oraz czego dotyczyło pismo skierowane do firmy ANATEX Sp. z o.o. dotyczące budowy hali sportowej przy I LO im. T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim. Radny poprosił również o przedstawienie opinii Zarządu dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa drogi krajowej nr 19 na odc. od km 107+107 do km 107+135 wraz z rozbiórką mostu i budowa przepustu przez rzekę Lubkę w km 107+121 w m. Bielsk Podlaski”.

W odpowiedzi Wicestarosta Piotr Bożko poinformował, iż plan restrukturyzacji organizacyjnej SP ZOZ jest niezbędnym dokumentem przy aplikowaniu o środki unijne i praktycznie pokrywa się z planem inwestycyjnym, który jest załącznikiem do budżetu bielskiego szpitala. Jeśli chodzi o budowę hali przy I LO – wartość całej inwestycji opiewa na 8 mln 890 tys. zł zaś pismo, o którym wspomniał radny dotyczyło możliwości wykonawstwa robót przez podwykonawców. Jeśli chodzi o remont mostu - Zarząd w odpowiedzi na pismo od firmy wykonującej roboty zaopiniował pozytywnie przedstawione zamierzenie inwestycyjne.

Kolejno głos zabrała Pani Bożena Grotowicz dyrektor SP ZOZ w Bielsku Podlaskim, która poinformowała radnego, iż wspomniany plan restrukturyzacji organizacyjnej szpitala dotyczy głównie założeń rozwojowych i inwestycyjnych szpitala.

Wobec braku uwag Przewodniczący obrad zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Ad 5

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się ze sprawozdaniem Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku z dokonanych umorzeń należności do dnia 30 czerwca 2017 r.” (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący zapytał, czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem.

Ad 6

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się z informacją o wydzierżawianych pomieszczeniach w budynkach stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, według stanu za miesiąc czerwiec 2017 r.” (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

Radny Jan Radkiewicz zapytał umowę ze spółką NECOR, którą podpisano do 31 grudnia 2033 r.

W odpowiedzi Pani Bożena Grotowicz dyrektor SP ZOZ poinformowała, że umowa najmu z NECOREM zakładała opłacanie czynszu dzierżawnego w związku z czym ten czynsz jest na bieżąco uiszczany w ustalonych wysokościach. Zakończenie robót planowane jest na miesiąc październik br., zaś od początku roku NFZ zadeklarował zakontraktowanie zakresu świadczeń. Dyrektor poinformowała również, że od 25 lipca br. funkcjonuje poradnia kardiologiczna przyjmująca pacjentów bezpłatnie na NFZ.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.

Ad 7

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po umowie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w trwałym zarządzie jednostki organizacyjnej Powiatu” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXIV/194/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po umowie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w trwałym zarządzie jednostki organizacyjnej Powiatu (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad 8

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po umowie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXIV/195/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po umowie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Ad 9

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XL/267/10 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXIV/196/17 Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XL/267/10 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Ad 10

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2017 rok ” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

Radny Jan Radkiewicz poprosił o wyjaśnienie i uszczegółowienie następujących tematów : zwiększenie planów dochodów powiatu bielskiego o kwotę 1 120 000 zł na zadanie

inwestycyjne pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1583B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 659B (Bielsk Podlaski – Topczewo) do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 15825B; budowy wiaty magazynowo-garażowej na kwotę 240 tys. zł oraz rozbudowa w budynku przy ulicy Widowskiej na kwotę 392 190 zł.

W odpowiedzi Starosta poinformował, że zadanie inwestycyjne dotyczy drogi na terenie gminy Wyszki, która to otrzymała dofinansowanie z budżetu państwa po intensywnych ulewach, gdy rozmyciu uległa korona tej drogi. Następnie odniósł się do pytania radnego o halę magazynowo-sprzętową – w związku z zaistniałą potrzebą wykonywania robót przez PZD również w okresie jesienno-zimowym, należy wybudować zaplecze techniczne. Obecnie istniejąca drewniana wiatka przy ZS Nr 4 nie spełnia żadnych standardów w związku z czym należy zabezpieczyć środki w budżecie na wskazany cel zgodnie z przedłożonym wnioskiem. Na zakończenie Starosta wyjaśnił, że rozbudowa budynku przy ulicy Widowskiej jaka opiewa na kwotę 392 190 zł. będzie dotyczyć przede wszystkim dostosowania pomieszczeń dla pracowników PZD oraz pod biura realizowanych przez Powiat projektów; są również plany aby tam siedzibę swoją miała również Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.

Radna Maria Ryżyk zapytała na jakim etapie jest przebudowa miejsc postojowych i przystanków autobusowych przy ulicy Widoskiej oraz czy dodatkowe środki w kwocie 212 tys. zł Powiat otrzymał od miasta Bielsk Podlaski? Następnie radna zaproponowała, aby w związku z planowanym wykonaniem dokumentacji na budowę chodnika przy ul. Widowskiej nie wykonać dodatkowo dokumentacji na chodnik i ścieżkę aż do cerkwi we wsi Widowo?

W odpowiedzi Pan Leszek Aleksiejuk dyrektor PZD poinformował iż:

- a) na przełomie sierpnia-września br. zostanie rozpoczęta inwestycja przy ulicy Widowskiej polegająca na budowie miejsc postojowych;
- b) podpisano już umowę na wykonanie dokumentacji dotyczącej budowy chodnika od mostu przy ulicy Widowskiej do ulicy Chmielnej; w ocenie dyrektora wykonanie tego właśnie fragmentu jest kluczowe dla poprawy bezpieczeństwa pieszych;
- c) środki finansowe o jakie pytała radna są poniekąd zwrotem kosztów związanych z przebudową ulicy Daniłowicza, w jakiej Powiat w ubiegłym roku uczestniczył.

W związku z brakiem dalszych uwag w tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXIV/197/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2017 rok (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Ad 11

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/162/16 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2017-2022” (stanowi załącznik nr 15 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag w tej sprawie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXIV/198/17 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2017-2022 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Ad 12

Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych, Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie.

Innych spraw nie zgłoszono

Ad 13

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie.

Radny Władysław Jagiełło poinformował, że po wielokrotnych interwencjach Wojewódzki Zarząd Dróg przystępuje do wykonania pierwszego kilometra drogi wojewódzkiej nr 559 Bielsk Podlaski – Topczewo. Następnie radny wystąpił z propozycją zebrania datków na odbudowę spalonego kościoła na Syberii. Na kolejnej sesji taka zbiórka miałyby mieć miejsce.

W odpowiedzi starosta podziękował za aktywność radnego w sprawach modernizacji dróg. Zdaniem jednak Starosty, powiat nasz jest niesłusznie pomijany przez Zarząd

Województwa w planach inwestycyjnych budowy dróg.

Następnie Radny Mirosław Bałło podziękował za sprawne przeprowadzenie przetargu i wykonanie remontu drogi we wsi Parcewo.

Ad 14

Porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 11¹⁰ zamknął obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:



Marta Sienkiewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY



Adam Miron Łęczycki